

SYNDICAT CGT NICE METROPOLE CÔTE D'AZUR
PUBLICATION DES COMPTES 2016
ANNEXE

HEBERGEMENT PAR L'EMPLOYEUR COMME L'EXIGE LE STATUT

DETACHEMENTS SYNDIQUE-E-S POUR L'ACTIVITE DU SYNDICAT :
9,47 équivalents temps pleins

Pour les 3 collectivités : CCAS de la Ville de Nice, Mairie de Nice et Métropole Nice Côte d'Azur

Annexe arrêtée par le Bureau le 24 février 2017

Annexe validée par la Commission Exécutive le 14 mars 2017

Bilan simplifié 2016 - Syndicat CGT Nice Métropole Côte d'Azur

Actif	2016			2015	Passif	2016	2015
	Brut	Amortissement et dépréciation	Net	Net			
Actif immobilisé (I)	164 €		164 €	3 080,76 €	Réserves	11 728,50 €	8 871,43 €
Actif incorporel					Report à nouveau	36 488,43 €	36 281,88 €
Actif corporel	164,00 €		164,00 €	3 080,76 €	Résultat	957,83 €	-945,58 €
Actif financier							
					Total (I)	49 174,76 €	44 207,73 €
Actif circulant (II)	1 121,83 €		1 121,83 €	2 135,18 €	Provisions (II)		
Stock et fournitures					Fonds dédiés (III)		
Créances	1 121,83 €		1 121,83 €	2 135,18 €	Dettes financières		
					Dettes diverses		
Disponibilités (III)	48 216,93 €		48 216,93 €	45 153,31 €	Total (IV)		
Comptes de régularisation (IV)					Cptes de régularisation (V)		
Total (I + II + III + IV)	49 502,76 €		49 174,76 €	44 207,73 €	Total (I + II + III + IV + V)	49 174,76 €	44 207,73 €

Bilan 2016 arrêté par le Bureau le 24 février 2017

- €

Bilan 2016 validé par la Commission Exécutive le 14 mars 2017

Commentaires :

le total actif égal le total passif.

le résultat N-1 est affecté chaque année aux fonds syndicaux.

Compte de résultat simplifié 2016 Syndicat CGT NICE METROPOLE CÔTE D'AZUR

Charges	Exercice 2016	Exercice 2015	Produits	Exercice 2016	Exercice 2015
Charges d'exploitation (I)	32 286,41 €	25 401,07 €	Produits d'exploitation (I)	33 125,39 €	31 055,26 €
Achats	7 397,93 €	10 790,23 €			
Autres charges externes			Cotisations Nettes	25 645,11 €	25 547,40 €
Autres services extérieurs	19 749,30 €	9 028,63 €	Subventions		
Impôts et taxes			Autres produits	7 480,28 €	5 507,86 €
Charges de personnel			Transfert de charges		
Autres charges	5 139,18 €	5 582,21 €	Reprises des amortissements et provisions		
Dotations aux amortissements et provisions					
Charges financières (II)			Produits financiers (II)	282,84 €	299,99 €
Charges exceptionnelles (III)	163,99 €	6 899,76 €	Produits exceptionnels (III)		
Engagements à réaliser sur contribution de financement (IV)			Contributions de financement - Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (IV)		
Total (I + II + III + IV)	32 450,40 €	32 300,83 €	Total (I + II + III + IV)	33 408,23 €	31 355,25 €
Solde créditeur : Excédent	957,83 €		Solde débiteur : Déficit		-945,58 €

Compte de résultat 2016 arrêté par le Bureau le 24 février 2017

Compte de résultat 2016 validé par la Commission exécutive le 14 mars 2017

Ressources de l'année 2016

+ Cotisations reçues	69 678,21 €
- Reversements de cotisations	44 033,10 €
+ Autres produits d'exploitation perçus	898,53 €
+ Produits financiers perçus	282,84 €
Total des ressources	26 826,48 €